
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.25 

1/2 

25) RICHIESTA  ANTICIPAZIONE DI CASSA  PROGETTI POC 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………., 

ATTESO che il dott. Stefano Iorio, responsabile dell’Area Terza Missione e 

Grandi Progetti, ha presentato una richiesta di anticipazione di 

cassa per un importo di euro 77.200,00 a valere su un bando 

ministeriale PoC; 

CONSIDERATO che trattasi di due progetti già sotto tutela di brevetto da parte 
dell’Università di Foggia: PoC n. 1 - Valorizzazione e Sviluppo 
Tecnologico di innovativi procedimenti per la salvaguardia 
ambientale e la salute della persona - Birra senza Glutine - 
referente scientifico: prof.ssa Antonella Baiano; PoC n. 2 -
 Valorizzazione e Sviluppo Tecnologico di innovativi procedimenti 
per la salvaguardia ambientale e la salute della persona - 
Processo Produttivo Innovativo di oggetti e contenitori 
Ecosostenibili - referente scientifico: prof.ssa Teresa De Pilli; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a euro 77.200,00, 

presentata dal dott. Stefano Iorio, responsabile dell’Area Terza 

Missione e Grandi Progetti; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

26.01.2024, ha espresso parere favorevole alla concessione 

dell’anticipazione richiesta, demandando al Consiglio di 

Amministrazione la valutazione in merito alla possibilità di 

derogare al punto 1  dei criteri per la valutazione delle richieste di 

anticipazione di cassa deliberati dal presente Consesso, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 77.200,00 per 

due progetti già sotto tutela di brevetto da parte dell’Università di Foggia:  

 PoC n. 1 - Valorizzazione e Sviluppo Tecnologico di innovativi procedimenti 

per la salvaguardia ambientale e la salute della persona - Birra senza 

Glutine;  

 PoC n. 2 - Valorizzazione e Sviluppo Tecnologico di innovativi procedimenti 

per la salvaguardia ambientale e la salute della persona - Processo 

Produttivo Innovativo di oggetti e contenitori Ecosostenibili. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.1.2024/p.25 

2/2 

- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: dott. Stefano Iorio 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-29T14:16:51+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-29T15:52:46+0100
	LORENZO LO MUZIO




